П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ЕНИСЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

30 июня 2023 г. г.Енисейск № 20-пп

В целях улучшения уровня благоустройства  и озеленения  территории города

Енисейск, создания и поддержания мест отдыха, руководствуясь пунктом 25 статьи 16

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  31 Устава  города

Енисейска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе среди учреждений образования и культуры

города Енисейска «Уголок родного города» в 2023 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2.

3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его принятия.

4. Опубликовать  Постановление в печатном средстве массовой информации

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и разместить на

официальном интернет - портале органов местного самоуправления города Енисейска.

5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Председатель

Н.В. Лобанова

Приложение № 1 к Постановлению

председателя Енисейского городского

Совета депутатов от 30.06.2023 № 20-пп

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Уголок родного города» в 2023 году

1. Конкурс «Уголок родного города» проводится среди учреждений образования и

культуры города Енисейска всех организационно-правовых форм и направлен на

обновление территорий и  пространств образовательных учреждений, создание

атмосферы комфорта и безопасности, в которой обучающимся, педагогам, родителям

одинаково приятно учиться, жить, работать и активно отдыхать.  Формирование нового

культурного и социального уровня жизни горожан открывают новые возможности на

активизацию деятельности учреждений к участию в мероприятиях по улучшению

благоустройства, бережной эксплуатации, и содержанию в чистоте и порядке

прилегающей к учреждению территории, а также привлечению к благоустроительным

работам внебюджетных ресурсов.

2. Целями и задачами конкурса являются:

- обеспечение чистоты, порядка и эстетической привлекательности территорий,

прилегающих к учреждениям образования и культуры города Енисейска, формирование

цветников, композиций;

- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве города;

- улучшение качества городской среды;

- воспитание культуры и бережного отношения к окружающей среде,  эстетического

вкуса через  вовлечение  детей, школьников и студентов в посильную трудовую и

благоустроительную деятельность.

3. Конкурс проводится в следующих номинациях:

1) «Лучший двор школы»;

2) «Лучший двор детского сада»;

3) «Самая благоустроенная территория образовательного учреждения
1
».

4. Конкурс проводится в период с 1 по  20 августа 2023 г.

5. Заявки на участие в конкурсе предоставляются в Енисейский городской Совет

депутатов по адресу: город Енисейск, ул.Ленина, 113, каб. 1-3, эл.почта: gs@eniseysk.com

в срок до 21 августа 2023г.

6. К заявке на конкурс (форма прилагается) прилагаются:

1) карточка организации, содержащая реквизиты, фамилию, имя, отчество

руководителя, контактное лицо и его номер телефона;

2) информация об объектах, представленных на конкурс (описание выполненных

работ, установленных элементов, оформленных клумб и цветочных композиций и т.д.);

3)  фотоматериалы (на электронном или бумажном носителях).

7. За организацию и проведение конкурса, подведение итогов конкурса и награждение

победителей отвечает конкурсная комиссия.

2. Критерии конкурса

1. Конкурсные объекты по номинации «Лучший двор школы» оцениваются

по следующим критериям:

 проявление творческой инициативы родительской общественности, учителей

и детей в эстетическом оформлении двора;

 содержание территории в чистоте и порядке;

 наличие освещения на территории учреждения;

mailto:gs@eniseysk.com

 опрятный внешний вид всех элементов фасадов зданий;

 наличие клумб, газонов и иных насаждений и их содержание.

2.  Конкурсные объекты по номинации «Лучший двор детского сада» оцениваются

по следующим критериям:

 проявление творческой инициативы воспитателей, родителей и детей

в эстетическом оформлении двора;

 содержание территории в чистоте и порядке;

 наличие освещения на территории учреждения;

 опрятный внешний вид всех элементов фасадов зданий;

 наличие цветников, газонов и иных насаждений и их содержание.

3.  Конкурсные объекты по номинации «Самая благоустроенная территория

образовательного учреждения
1
» оцениваются по следующим критериям:

 проявление творческой инициативы в оформлении территории учреждения

образования, в том числе дополнительного, культуры, техникума, колледжа;

 опрятный вид внешних фасадов строений, сооружений (в том числе главного

входа, вывески, рекламных щитов (при наличии);

 наличие газонов, клумб и других зеленых насаждений и их содержание;

 наличие мест отдыха, освещения и урн на территории;

 наличие контейнерных площадок, их внешний вид;

 наличие и содержание подъездных путей и территории в чистоте и порядке.

3. Подведение итогов

1. Итоги по всем номинациям подводятся комиссией с выездом на место при

визуальном обследовании предложенных на конкурс объектов по соответствующим

номинациям с 21 по 25 августа 2023 г.

2. Звание «Лучший» по соответствующим номинациям присваивается на один

календарный год.

3. По результатам отбора победителей звание «Лучший» присваивается тому, кто

набирает наибольшее количество баллов по соответствующим номинациям. Комиссия

готовит предложения председателю Енисейского городского Совета депутатов.

4. Победители в соответствующих номинациях награждаются Благодарственным

письмом председателя Енисейского городского Совета депутатов, в соответствии с

Решением Енисейского городского Совета депутатов «О Почетной грамоте Енисейского

городского Совета депутатов и Благодарственном письме председателя Енисейского

городского Совета депутатов», а также присвоением звания «Лучший» в

соответствующих номинациях. Победителям вручаются сертификат, а также специальные

таблички, которые в течение десяти дней должны быть размещены победителями на своих

объектах.

1
 – в номинации могут принимать участие муниципальные учреждения культуры города Енисейска, образовательные

учреждения среднего профессионального образования, расположенные на территории города Енисейска

Приложение к Положению о конкурсе

«Уголок родного города» в 2023 году

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Уголок родного города»

       _______________________________________________________________
          наименование  и адрес учреждения,

_______________________________________________________________
фамилия, имя, отчество руководителя учреждения,

_______________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, телефон  контактного лица (от учреждения)

Заявляем  о  намерении  принять участие в конкурсе «Уголок родного города» в

номинации «________________________________________________________________».

    С   Положением   о   конкурсе  ознакомлены.

    Полноту  и  достоверность  информации,  указанной  в настоящей заявке и

прилагаемых к ней документах, гарантируем.

    Приложение:

    1) ________________ на ___ листах;

    2) ________________ на ___ листах;

    3) ________________ на ___ листах.

"__" ____________ 20 ___ г.                                ________________

                                                                                                            Подпись

Приложение № 2 к Постановлению

председателя Енисейского городского

Совета депутатов от 30.06.2023 № 20-пп

Состав конкурсной комиссии

 «Уголок родного города» в 2023 году

Лобанова Н.В., председатель городского Совета – председатель конкурсной комиссии;

Шакиров М.Г., председатель комиссии по вопросам ЖКХ, благоустройства и

формированию комфортной городской среды городского Совета – заместитель

председателя;

Стыжных Л.Г., ведущий специалист городского Совета – секретарь;

члены комиссии:

Почекутова Н.П.- депутат городского Совета;

Жданова А.В. – депутат городского Совета;

Хасанова И.Х. – начальник отдела строительства и архитектуры администрации города

Енисейска (по согласованию);

Хапугина Ж.В.- председатель комиссии по обеспечению законности, правопорядка и

общественной безопасности городского Совета;

Болотов С.Б. – фотокорреспондент МБУ «Енисейский информационный центр»;

Харченова Л.А. – представитель общественности города Енисейска (по согласованию).